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Wyjątkowo bogaty i udany sezon 

w kolarstwie przełajowym zaliczył Ro-
man Dobosz, który przejechał więcej 
kilometrów niż zaplanował 

Żłobek miejski przy ul Andersa w 
Słupsku walczy o 50 tysięcy złotych na 
budowę zabawowego miasteczka ru-
chu drogowego dla maluchów.

Na koncert skrzypaczki Anny Marii 
Staśkiewicz w towarzystwie słupskiej 
orkiestry zapraszamy do filharmonii 7 
listopada 2014 r. o godz. 19 

Fot. Zbigniew Bielecki
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� PROMOCJA/REKLAMA

W podsłupskiej Kobylnicy rozpoczęło działalność pierwsze na ca-
łym Pomorzu Studio WELLSTAR, w którym klienci mają możliwość 
odzyskać piękną, młodą skórę oraz zrzucić zbędne kilogramy. 
Mogą też zakupić specjalne urządzenia do zabiegów kosmetycz-
nych w warunkach domowych.

Sekret pięknej skóry i idealnej sylwetki

Wypróbuj na własnej skórze!

WELLSTAR działa od 10 lat w siedmiu kra-
jach europejskich na zasadzie przyjaznych 
klientom klubów. Jest ich już ponad 200. Naj-
pierw firma oferowała tylko suplementy die-
ty, ale po wprowadzeniu na rynek nowych 
produktów, nastąpił jej bardzo szybki rozwój, 
a liczba klientów gwałtownie wzrosła.

Co oferuje WELLSTAR?
BYAS MOVE Eye Lifter 

– najmniejszy na świecie mi-
krowibracyjny lifter do oczu 
wmasowujący specjalne se-
rum kwasu hialuronowego w 
okolice oczu, który likwiduje 
zmarszczki oraz sprawia, że 
oczy nie są zmęczone. 

BYAS MOVE MST Eye Lifter 
łączy w sobie specjalne czyste 
serum kwasu hialuronowego 
z profesjonalną technologią 
odmładzania skóry dla oczu. 
MST™ jonoforeza i MST™ mikrowibracja 
została specjalnie zaprojektowana dla 
wrażliwej skóry wokół oczu i doprowadza 
dwucząsteczkowy hialuronowy kompleks 
składników o wysokiej wydajności do głę-
bokich warstw naszej skóry. Różne roz-
miary cząsteczek kwasu hialuronowego 
umożliwiają wiązanie dużych powierzchni 
cząstek wilgotności, przez co optymalnie 
odżywiają i nawilżają nawet najgłębsze 
warstwy naszej skóry. Dzięki kwasom hia-
luronowym budowa naturalnego kolage-
nu i elastyny jest stymulowana poprzez 
fibroblasty. Delikatna skóra wokół oczu jest 
przez to jędrniejsza, bardziej elastyczna  
i sprężysta. BYAS Face Lifter dzięki opa-
tentowanej technologii MST (multisyn-
chronicznej) wprowadza serum kwasu 
hialuronowego głęboko w skórę przez co 

efektywnie zwalcza zmarszczki i zwiotczałą 
skórę.

BYAS Body Lifter to najnowocześniejszy 
Hi-Tech z kliniki urody do zrzucenia nadwagi. 
Dzięki frekwencji radiowej i EMS (elektrycznej 
stymulacji mięśni) aparat stapia nadmierne ki-
logramy od wewnątrz organizmu i sprawia, że 
ciało jest bardziej jędrne.

– Zabiegi wykonywane w profesjonalnym 
salonie z wykorzystaniem wymienionych 
urządzeń są nie tylko skuteczne, ale i tanie. 
Jeden kosztuje od 2 do 4 euro – mówi To-
masz Hubert, dystrybutor produktów firmy 
WELLSTAR w regionie słupskim. – Jest też 
możliwość zakupu urządzeń i samodzielnego 
korzystania w warunkach domowych, gdyż 
jest to dość proste. Ceny są różne i zależą od 
aparatu, ale istnieje możliwość zakupu na raty. 
Oczywiście należy pamiętać, że aby osiągnąć 
spodziewany efekt, potrzebna jest seria zabie-
gów, a nie tylko jeden.

Urządzenia odmładzające i odchu-
dzające można przetestować bezpłatnie 
w Studiu X w Kobylnicy przy ul. Głównej 
55, tel. 502 665 639, od poniedziałku 
do piątku w godzinach 10–19, w soboty  
w godzinach 10–17.

STUDIO
Z tym kuponem zapraszamy do 
BEZPŁATNEGO wypróbowania naszych urządzeń

PRZETESTUJ
na własnej skórze!

Kobylnica, ul. Główna 55, tel. 502 665 639                   pn. – pt. 10–19  sobota 10–17

4 listopada 2014



AKTUALNOŚCI

Redaktor naczelna 
Leokadia Lubiniecka

Redaguje zespół
Dyrektor wydawnictwa
Ewa Bielecka

Skład i grafika
Ilona Gostyńska-Rymkiewicz

Redakcja i Biuro Reklamy:

al. Sienkiewicza 1/2, 76-200 Słupsk
tel./fax  59 842 98 20
tel. kom 601 635 813, 697 855 000
e-mail: redakcja@zblizenia.pl
www.zblizenia.pl

Nakład: 10000 egz.
ISSN 138-0745

Wydawca:
AUH FOTECH
76-200 Słupsk 
al. Sienkiewicza 1/2

Druk: „RONDO” Koszalin

www.reklama.slupsk.pl
www.fotografia.slupsk.pl

DWUTYGODNIK

Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. 
Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca.

Kolportaż
Czasopismo kolportowane jest w gmi-
nach i miastach powiatu słupskiego. Do-
stępne także w redakcji. 

Rozpowszechnianie redakcyjnych mate-
riałów publicystycznych i zdjęć bez zgody 
wydawcy jest zabronione.

REGIONALNY

�

Tradycyjnie, rokrocznie  w listopadzie, odbędzie 
się szczególny, bo jubileuszowy, już 20. festiwal 
Krzysztofa Komedy (www.komedajazz.com).  Krzysz-
tof Komeda, „Chopin Jazzu” pełni  z „niebios” rolę pa-
trona, Jego muzyka jest kanwą festiwalu. 

Przez te 20  lat na nowo starałem się definiować  
i  adaptować do zmieniającej się bardzo szybko rze-
czywistości muzykę Krzysztofa Komedy. Myślę, że 
muzyka Komedy jest ciągle poprzez swoje piękno  
i urok  niezwykle atrakcyjna dla słuchaczy. Przez te 
lata  doczekała się wielu zaskakujących interpreta-
cji, aranżacji, przekomponowań, stała się twórczym 
tworzywem  dla wielu  wybitnych artystów.

Gwiazdą jubileuszowego 20. festiwalu niewąt-
pliwie będzie guru polskiego i europejskiego jazzu 
- Tomasz Stańko ze swoim znakomitym „New York 
Quartet”. Tomasz Stańko jako młody, obiecujący 
„trębacz z Krakowa” debiutował w zespole Komedy  
z pół wieku temu. Będzie znakomita okazja, by oprócz 
kompozycji Stańki posłuchać muzyki Komedy w „stań-
kowskiej” interpretacji.

Na jedyny koncert w Polsce  przylatuje  amerykańskie 
trio „The Bad Plus” (Ethan Iverson, Reid Anderson, Dave 
King) z intrygującym programem  z najnowszej, zbiera-
jącej  entuzjastyczne recenzje krytyków i fanów płyty CD 
„Inevitable Western”. Będzie to fantastyczny, emocjo-
nujący wieczór w  gdańskiej Filharmonii na Ołowiance. 
W propozycjach XX KJF również koncert znakomitej  
wokalistki  i pianistki – Afroamerykanki Karen Edwards  
z zespołem. Ponadto Trio Artura Dutkiewicza  z pro-
gramem z  najnowszej płyty „Prana” niewątpliwie 
przepełni słuchaczy pozytywną energią. Bardzo in-
teresująco zapowiada się koncert „Classic meets 
jazz”, w którym posłuchamy kompozytorów mu-
zyki klasycznej inspirujących się elementami jazzu:   
G. Gershwin, M.Kapustin, M. Mover, C. Debussy. Wyko-
nawcami będą kameraliści: kwartet smyczkowy Q4Q, 
Federowicz Stroynowski Duo, Classic Duo.

Polecamy także imprezy towarzyszące XX KJF jak; 
promocja książki Ryszarda Hetnarowicza „20 lat Kome-
da Jazz Festival”, projekcja filmu z muzyką K. Komedy 
„Niewinni czarodzieje”, koncert zespołu „Critical LeVel”.

Osobiście zapraszam Państwa  na premierowe wy-
konanie muzyki z najnowszej autorskiej płyty „Leszek 
Kułakowski Looking Ahead” z przepiękną muzyką  
i wspaniałymi artystami: Christoph Titz,  Krzysztof Len-
czowski, Piotr Kułakowski, Tomasz Sowiński, Tomasz 
Grzegorski. Tytuł płyty nawiązuje, mam nadzieję, do 
następnych 20 festiwali komedowskich, które są jeszcze 
przed nami.  Ja nie oglądam się wstecz, a Państwo?

Leszek Kułakowski, dyrektor artystyczny festiwalu
(Program festiwalu na stronie 15.)

XX 
Komeda 
Jazz 
Festival

HAFT KOMPUTEROWY
LOGA, IMIONA NA ODZIEŻY ITP.
Słupsk, al. Sienkiewicza 1, tel. 607 887 774

Usteckie Centrum Informacji Turystycznej zostało wyróżnione czterema gwiazdkami Pol-
skiego Systemu Informacji Turystycznej. To najwyższa z not, jaką otrzymać może taka 
placówka. Natomiast w Poznaniu odbyły się najważniejsze dla branży turystycznej targi w 
Polsce -  TOUR SALON 2014. Podczas ich otwarcia wręczona została nagroda specjalna w kate-
gorii Najlepsze Centrum Informacji Turystycznej w Polsce. Otrzymała ją Lokalna Organizacja 
Turystyczna Ustka i Ziemia Słupska, która prowadzi usteckie CIT. 

Centrum obsypane nagrodami

- Jesteśmy dumni, że to właśnie nasze 
Centrum otrzymało tak cenne w branży 
turystycznej wyróżnienia – nie kryje jego 
dyrektor Włodzimierz Wolski. - Re-
gionalna Komisja Certyfikacji Punktów 
Informacji Turystycznej w województwie 
pomorskim oceniła naszą siedzibę, to jest 
wygląd obiektu, jego oznakowanie, go-
dziny otwarcia, funkcjonalność, asorty-
ment materiałów płatnych i bezpłatnych, 
a także kompetencje pracowników CIT, w 
tym wykształcenie, doświadczenie, znajo-
mość języków obcych – dodaje dyrektor 
Wolski. 

Ustecka Lokalna Organizacja Tury-
styczna powstała w 2004 roku. Nato-
miast certyfikacja Informacji Turystycz-
nych prowadzona jest od 4 lat. Jej celem 
jest ocena, weryfikacja oraz standary-
zacja jednostek prowadzących obsługę 
ruchu turystycznego w Polsce.

Natomiast nagrodę specjalną przy-
znał jeden z najpoważniejszych portali 

branżowych „Aktualności Turystyczne”. 
Jego redaktor naczelny Dariusz Liwanow-
ski wręczając statuetkę Włodzimierzowi 
Wolskiemu powiedział: – Chcieliśmy tą na-

grodą zwrócić uwagę 
na świetne zarządza-
nie i pracę zespołu 
usteckiego Centrum 
Informacji Turystycz-
nej oraz znakomitą 
współpracę z władza-
mi lokalnymi, która 
może być wzorem 
dla innych regionów. 
Zdradził, że usteckie 
CIT wielokrotnie od-
wiedzali anonimowo 

klienci z redakcji „Aktualności Turystycz-
nych” i Polskiej Organizacji Turystycznej i 
zawsze byli obsługiwani na najwyższym 
poziomie. Zwrócił uwagę, na fakt, że w 
organizacji pracują ludzie z pasją. Dodał, 
że ustecka LOT w dużym stopniu utrzy-
muje się z działalności gospodarczej, a 
inne tego typu organizacje mogą brać 
przykład z tego, jak Centrum Informacji 
Turystycznej funkcjonuje nie tylko z sa-
mej dotacji publicznej. 

Komisja zauważyła także liczne ini-
cjatywy LOT, wśród nich   budowę po-
mnika usteckiej syrenki oraz publikacje 
dotyczące Ustki i Ziemi Słupskiej wyda-
ne przez LOT. (l)

Fot. Zbigniew Bielecki

Wybory samorządowe dopiero za dwa tygodnie, ale znamy już skład Mło-
dzieżowej Rady Miasta Słupska drugiej kadencji. Uroczysta gala ogłoszenia 
wyników odbyła się 31 października w Słupskim Ośrodku Kultury.

Oni już wygrali

Frekwencja w wyborach, które od-
były się w 22 słupskich szkołach 15 paź-
dziernika 2014 roku   wyniosła 71,6%. 
Najwyższa była w okręgu wyborczym 
nr I, czyli w I Liceum Ogólnokształcą-
cym i wyniosła 91,5%, najmniejsza w 
okręgu nr IV, czyli w V Liceum Ogólno-
kształcącym i wyniosła 53,3%. W okręgu 
XIII, w skład którego weszło 10 szkół, w 
niektórych szkołach odnotowano 100% 
frekwencję. 

W wyborach zmierzyło się 69 kan-
dydatów. Najwięcej chętnych było w 
Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 

1 w Słupsku, bo aż 11. Najmniej (po 1) w II 
Liceum Ogólnokształcącym, Społecznym 
Liceum Ogólnokształcącym i Zasadniczej 
Szkole Zawodowej. W Młodzieżowej Ra-
dzie Miasta Słupska II kadencji zasiądzie 
23 radnych. 

- W dniu wyborów Miejska Komisja Wy-
borcza oraz Szkolne Komisje Wyborcze nie 
odnotowały incydentów uniemożliwiają-
cych przeprowadzenie głosowania czy też 
powodujące konieczność unieważnienia 
głosowania w którymkolwiek okręgu wybor-
czym – informuje Karolina Chalecka z biu-
ra prasowego słupskiego ratusza.  (l)

1000 ex librisów 
Od 24 października do 24 listopa-

da w usteckim Domu Kultury można 
podziwiać część I wystawy Ex libris 
z kolekcji praskiego zbioru grafiki 
DRIT, której kustoszem i opiekunem 
jest Pavel Hlavaty. Zgromadzono  
w niej prace artystów z Europy, Chin 
i Japonii. Znajdują się tu też grafiki 
autorstwa Pavla Hlavatego. Wernisaż 
wystawy odbędzie się 7 listopada  
o godz.18.

Ex libris (łac. z ksiąg) to forma gra-
ficzna, druk, który właściciel wklejał 
do książki, przez co oznaczał swoją 
własność. Wiek XIX i XX przemienił 
ex libris w grafikę artystyczną. Obec-
nie ex libris spełnia głównie funkcję 
kolekcjonerską. (l)
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Od wielu lat władze Ustki nagradza-
ją osoby i instytucje, które przyczy-
niają się do promocji nadmorskiego 
uzdrowiska, przyznając im statu-
etkę i honorowy tytuł Ambasadora 
Ustki.  To prestiżowe wyróżnienie 
otrzymali m.in. pochodzący z Ustki 
były reprezentant kraju w piłkę noż-
ną Tomasz Iwan czy Natasza Caban, 
żeglarka, która samotnie opłynęła 
świat. 

Ambasador
Adam 
Wasylew

W tym roku tytuł Ambasadora otrzymał Adam 
Wasylew, właściciel restauracji „Syrenka”. Statu-
etka wręczona została na uroczystej gali w Domu 
Kultury.

 Dzięki przeprowadzonej przez znaną restaura-
torkę Magdę Gessler w jego restauracji kuchennej 
rewolucji o Ustce było głośno w ogólnopolskich 
mediach. Odcinek z usteckiej „Syrenki” oglądała 
w TVN rekordowa widownia, szacowana na 3,5 mi-
liona telewidzów. Dzięki programowi o Ustce było 
głośno na antenie nie tylko TVN – czytamy w uza-
sadnieniu kapituły nagrody, która w tym roku miała 
wyjątkowo twardy orzech do zgryzienia. Mieszkań-
cy zgłosili bowiem aż jedenastu kandydatów i każ-
dy zasłużył na ten tytuł. Kapituła nominowała więc 
trzech spośród których wyłoniła jednego.

W gronie nominowanych znAleźli się: dr n. med. 
Zoran Stojcev, ordynator oddziału chirurgii ogól-
nej, naczyniowej i onkologicznej szpitala woje-
wódzkiego w Słupsku za organizację dorocznych 
Usteckich Dni Onkologicznych, które gromadzą 
wybitnych lekarzy specjalistów z całej Polski i za-
granicy oraz Elżbieta i Jan Nagórni, właściciele 
kultowej herbaciarni i winiarni. 

Wyróżnienie i nominacje wręczyli: burmistrz Ust-
ki Jan Olech i przewodniczący Rady Miasta Adam 
Brzóska.  – Życzę sobie i całej społeczności naszego 
miasta jak najwięcej takich przyjaciół, jakich znaleź-
liśmy w państwa osobach. To niezwykle cenna przy-
jaźń, bo sprawia, że miasto nią obdarzone zyskuje na 
wartości – powiedział burmistrz.

Ceremonię uświetnił występ utalentowanej uste-
ckiej wokalistki  Kariny Werry. (l)

Ustce przybyło dwoje nowych Honorowych Obywateli Miasta. To prezes Banku Spółdzielcze-
go Irena Klein i Tomasz Iwan, były piłkarz kadry narodowej, obecnie dyrektor polskiej repre-
zentacji. Pośmiertnie uhonorowany medalem „Za zasługi dla Miasta Ustka”  został Zenon 
Lewand, były dyrektor Przedsiębiorstwa Połowów i Usług Rybackich „Korab” w Ustce.

Honorowi i zasłużeni

Uroczystość odbyła się podczas nad-
zwyczajnej sesji Rady Miejskiej. Oprócz 
licznie przybyłych mieszkańców, na se-
sję przyjechali: Ryszard Lorek, prezes 
Spółdzielczej Grupy Bankowej S.A. z 
Poznania oraz Adam Nawałka, trener 
piłkarskiej kadry narodowej, który po-
darował miastu pamiątkową koszulkę z 
meczu z Niemcami z podpisami wszyst-
kich zawodników.

Burmistrz Jan Olech przedstawił 
uzasadnienia, które poprzedziły decy-
zje kapituły ds. tytułów i odznaczeń 
oraz usteckich radnych. Powiedział 
między innymi: – Pani Irena Klein kieruje 
usteckim Bankiem Spółdzielczym od 34 
lat. W tym czasie rozbudowała placówkę 
na niemal wszystkie gminy powiatu słup-
skiego i jedną w powiecie sławieńskim. 
Zwiększyła zatrudnienie z 18 do 62 osób. 
Stworzyła bank uniwersalny. Pod jej kie-
rownictwem bank nie ograniczył się do 
działalności stricte finansowej, lecz stał 
się mecenasem kultury i sztuki, instytucją 
wspierającą oświatę, sport, organizacje 
pozarządowe, organizację imprez, a tak-
że środowisko rybackie. Bank kierowany 
przez Irenę Klein od lat plasuje się w czo-
łówce banków spółdzielczych w Polsce. 
Zawodowa i społeczna działalność pani 
prezes została doceniona przez władze 
państwowe, resortowe i samorządowe. 
W 2002 roku została odznaczona Krzy-
żem Kawalerskim Orderu Odrodzenia 
Polski. W lipcu 2014 została wyróżniona 
przez prezydenta RP Złotym Medalem 
za Długoletnia Służbę. Jest Honorowym 
Ambasadorem Ustki w dziedzinie go-
spodarki. Irena Klein jest osobą skrom-
ną, życzliwą, nie odmawia pomocy po-

trzebującym. Cieszy się niepodważalnym 
autorytetem wśród bankowców i lokalnej 
społeczności. Zarówno w życiu społecznym 
jak i zawodowym zasługuje na wzór do na-
śladowania. 

– Jestem zaszczycona, że dołączyłam do 
tak znakomitego grona Honorowych Oby-
wateli, w którym wcześniej znaleźli się Udo 
Rust, Eugeniusz Brzóska i Witold Lubiniecki. 
Miło mi, że zostałam wyróżniona tym tytu-
łem jako pierwsza kobieta. Ustka jest moją 
małą ojczyzną i zawsze starałam się uczest-
niczyć w rozwoju miasta i wspierać potrze-
bujących – powiedziała Irena Klein i po-
dziękowała burmistrzowi, radnym oraz 
mężowi Zenonowi za ogromne wsparcie 
każdego dnia.

Prezentując sylwetkę Tomasza Iwana 
burmistrz Olech powiedział, że urodzony 
w 1971 roku piłkarz karierę sportową za-
czynał w usteckim Jantarze. Potem grał 
w klubach poznańskich, następnie w Ho-
landii i Austrii. W 1995 roku zadebiutował 
w reprezentacji Polski, z którą rozegrał 40 
spotkań i zdobył 4 bramki. Od 2013 roku 
jest dyrektorem reprezentacji Polski. Jest 
też organizatorem finałów Beach Soccera 
w Ustce, promuje miasto poprzez sport w 
kraju i zagranicą. 

Tomasz Iwan podziękował za wyróżnie-
nie swoim rodzicom i trenerowi Adamowi 
Nawałce. Przypomniał, że swoje pierwsze 
treningi odbywał jako uczeń SP-1 w tej 
samej sali, w której odbywa się uroczy-
stość nadania tytułów. – Teraz będę jeszcze 
bardziej odpowiedzialny za promocję Ustki 
– zapewnił. 

Przypominając sylwetkę Zenona Le-
wanda burmistrz powiedział, że kiero-
wał on „Korabiem” od 1955 do 1981 roku, 

co w tamtych czasach było swoistym 
ewenementem. Po zakończeniu wojny 
i służby wojskowej Z. Lewand najpierw 
pracował w handlu w Szczecinie, a po-
tem związał swój los z Ustką. Z nieduże-
go zakładu stworzył przedsiębiorstwo, 
które przez lata należało do najlep-
szych w Polsce. Ściągnął do Ustki wielu 
specjalistów z różnych stron kraju. Nie 
ograniczał się wyłącznie do połowów  
i przetwórstwa. To dzięki niemu po-
wstała w mieście największa spółdziel-
nia mieszkaniowa „Korab”, w której 
obecnie mieszka jedna trzecia ustczan. 
W 1981 roku Zenon Lewand przeszedł 
do służby dyplomatycznej i wyjechał 
do Monrowii w Liberii. Zmarł 3 sierpnia 
1983 roku w Słupsku.

Medal „Za zasługi dla Miasta Ust-
ka” odebrała córka Jolanta Lewand-
Paprocka, która przypomniała, że to 
dzięki jej Ojcu powstał klub i hotel Dom 
Rybaka, pracownicy w tamtych ciężkich 
latach mogli się zaopatrywać w sklepie 
Baltona, a w mieście odbyły się Cen-
tralne Dni Morza. Dyrektor szczycił się 
nadanym przez pracowników przydom-
kiem „Tato”, gdyż każdy w potrzebie 
mógł się zwrócić do niego jak do ojca. 
– Od śmierci Taty minęło już ponad 30 lat 
– powiedziała. – Mam żal do siebie, że 
wcześniej nie pomyślałam o jego uhono-
rowaniu. Uzmysłowili mi to dopiero daw-
ni korabiowcy, gdy pracowałam w Ustce 
jako lekarz – dodała.

Nowi Honorowi Obywatele otrzymali 
listy gratulacyjne od senatora RP Kazi-
mierza Kleiny. 

(LL)
Fot. Zbigniew Bielecki
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Z tarczą wrócili przedstawiciele słupskiego PKS-u z 
Międzynarodowych Targów Transportu Zbiorowe-
go Transexpo w Kielcach. Nasza firma ze słowacką 
Troliga Bus była współwystawcą dwóch montowa-
nych przez Słowaków autobusów Pegasus o wyso-
kich normach emisji spalin euro 5 i 6. 

Nowe umowy 
słupskiego PKS

PKS ma umowę z Troligą na 
sprzedaż w Polsce autobusów i 
części zamiennych tej firmy. Już w 
Kielcach zakupem Pegasusów za-
interesowały się przedsiębiorstwa 
przewozowe ze Szczecina i Łodzi.

Tymczasem dla uproszczenia pro-
cedur handlowych, związanych m.in. 
z przewalutowanem i różnicami w 
VAT Troliga Bus powołała spółkę 
Troliga Bus Polska z siedzibą w Rze-
szowie. Będzie ona pośredniczyć w 
formalnościach między Słowakami 

a słupskim PKS-em 
– w Kielcach podpi-
sano umowę w tej 
sprawie.

Ciekawostką w 
ofercie Troligi/PKS-
u będą elektrobusy. 
Prezes PKS SA Mi-
rosław Kaźmierski: - 
Nasi słowaccy partne-
rzy współpracują w tej 
kwestii z inżynierami 
z Niemiec, Holandii i 
Polski i są już w koń-

cowej fazie projektu. Na początku 
przyszłego roku także słupszczanie 
będą mogli obejrzeć jeden z dwóch 
prototypów; jeszcze w tym samym 
roku planujemy rozpoczęcie sprze-
daży elektrobusów.

Również przy okazji kieleckich 
targów słupszczanie podpisali 
z Troligą Bus Polska umowę na 
sprzedaż części zamiennych i 
podzespołów do autobusów 
różnych marek. 

(MZ)

Z lewej prezes PKS Mirosław Kaźmierski, 
z prawej Marian Troliga, właściciel słowa-
ckiej montowni autobusów.

Wielką zbiórkę zimowej odzieży dla osób bezdomnych prowadzi Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie w Słupsku. Akcja kierowana jest do wszystkich ludzi dobrej 
woli chcących pomóc.

Odzież dla bezdomnych

Pilnie potrzebna jest odzież, 
która zabezpieczy potrzeby osób  
bezdomnych w miesiącach jesien-
nych, a w szczególności zimą. Po-
trzebne są przede wszystkim rze-
czy dla mężczyzn jak: ciepłe kurtki, 
swetry, spodnie, kalesony, skar-
pety, bielizna, czapki, rękawiczki 
itp. – Nasze zapasy zostały już wy-
czerpane – wyjaśnia Klaudiusz 
Dyjas, dyrektor MOPR. – Dlatego 
zwracamy się do ludzi dobrej woli i 
firm, aby wsparły osoby bezdomne 
tą formą pomocy rzeczowej. Przyj-
miemy wszystkie ciepłe  rzeczy, któ-
re mogą zalegać niewykorzystane 
w naszych szafach, a będą nieoce-
nionym wsparciem dla naszych 
podopiecznych. Szukamy przede 
wszystkim odzieży dla mężczyzn, 
gdyż środowisko osób bezdomnych 
tworzą w większości panowie – do-
daje szef MOPR.

Osoby chcące włączyć się w ak-
cje pomocową, mogą ubrania oso-
biście przynieść do siedziby MOPR 
przy ul. Słonecznej 15D, do Zespo-

łu ds. osób bezdomnych i uchodź-
ców. Punkt znajduje się na parte-
rze, z wejściem z boku budynku. 
Osoby, które nie mogą odwiedzić 
Ośrodka, chęć oddania ubrań 
mogą zgłosić telefonicznie. W ta-
kim przypadku pracownicy MOPR 

dojadą na miejsce i odzież odbio-
rą. Zgłoszenia należy kierować 
pod numer telefonu 59-84-020-
84 ( Zespół ds. osób bezdomnych 
i uchodźców). Pod tym numerem 
można także uzyskać dodatko-
we informacje dotyczące akcji. 

Pracownicy MOPR przez cały rok 
pracują w środowiskach osób bez-
domnych. Działania szczególnie 
intensyfikowane są na jesień oraz  
zimę,  gdyż te pory roku z uwagi 
na niskie temperatury zagrażają 
zdrowiu i życiu osób bezdom-

nych, szczególnie 
tych, które żyją  
w tak zwanych miej-
scach niemieszkal-
nych: działkach, 
pustostanach, klat-
kach schodowych, 
piwnicach itp. 

P r a c o w n i c y 
MOPR systema-
tycznie prowadzą 
patrole, oferują 
pomoc, namawiają 

do przeniesienia się do noclegow-
ni. Wydawane są dodatkowe racje 
żywności. Osoby bezdomne objęte 
są także wsparciem finansowym. 

Z danych pracowników MOPR 
wynika, że w Słupsku przebywa 
około 200 osób bezdomnych. (SF)

Żłobek miejski przy ul. 
gen. Andersa uczestniczy 
w konkursie „Fundacji 
Aviva – To dla mnie 
ważne”, w którym na-
grodą główną jest 50 000 
zł na realizację projektu 
zgłoszonego przez Zespół 
Żłobków Miejskich.

Zabawowe miasteczko
ruchu drogowego

Słupski żłobek zgłosił do kon-
kursu budowę placu zabaw - mini 
miasteczka ruchu drogowego, 
na którym podopieczni placówki 
będą mogli poprzez zabawę po-
znawać przepisy ruchu drogowe-
go, zasady bezpiecznego porusza-
nia się po drogach, chodnikach, 
ścieżkach parkowych i ścieżkach 
rowerowych. Ponadto opiekuno-
wie będą uczyć dzieci rozpoznawa-
nia sygnalizacji świetlnej, znaków 
drogowych a także oznakowania, 
które mogą spotkać w pobliżu rzek 
lub zbiorników wodnych.

Aby słupskie dzieci mogły ko-
rzystać z „Mini Miasteczka Ruchu 
Drogowego” potrzebne jest zwy-
cięstwo w konkursie, a to jest moż-
liwe dzięki głosowaniu na projekt 
zgłoszony przez żłobek z ul. An-
dersa. Głosy można oddawać na 
stronie Fundacji Aviva.

Głównym celem projektu jest 
stworzenie placu zabaw o bez-
piecznej nawierzchni, ze ściankami 
manipulacyjnymi i ekstremalnymi. 
Trzywieżowy tor przeszkód malu-
cha imitujący olbrzymią ciężarów-
kę z elementami manipulacyjnymi, 
labiryntem z elementami infra-
struktury - ścieżki rowerowe, drogi, 
ulice, chodniki, zebry, Podstawowe 
znaki drogowe (nakazu, zakazu, 
ostrzegawcze), sygnalizatory świet-
lno-dźwiękowe imitujące światła 
na przejściu dla pieszych. Będzie 
statek małego pirata, posiadający 
wewnętrzną plażę, stanowisko ra-
townika, flagi oraz inne atrakcyjne 
dla dzieci elementy typu ścianka 
wspinaczkowa i zjeżdżalnia. Plac 
ma być wyjątkowy, niestandardo-
wy. Pracownicy żłobka zauważają 

problem jakim jest brak poczucia 
bezpieczeństwa dzieci i ich rodzi-
ców podczas spacerów i general-
nie poruszanie się po drogach, 
chodnikach, nawet miejskich pla-
cach zabaw, parkach gdzie funk-
cjonują ścieżki rowerowe. Pragną 
zgodnie z zasadą ,,czym skorupka 
za młodu nasiąknie…” zaszczepić 
w podopiecznych bezpieczne za-
sady funkcjonowania społeczne-
go,    stworzyć plac na miarę ,, Mini 
Miasteczka Ruchu Drogowego”. Do 
współpracy zachęcają  rodziców 
m.in. poprzez dni otwarte na placu 
zabaw, zachęcając tym samym całe 
rodziny do przestrzegania przepi-
sów prawa normujących bezpiecz-
ne poruszanie się i zachowywanie 
na drodze i nad wodą. 

Bezpośrednimi odbiorcami pro-
jektu będą dzieci od 1 roku życia do 
3 roku życia, ich rodzice oraz dzieci 
przebywające w świetlicy środowi-
skowej, która mieści się również w 
budynku żłobka. (l)
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Rozbudowa infrastruktury miejskiej, dokończenie budowy ringu kanalizacyjnego
Tworzenie warunków do powstawania nowych miejsc pracy poprzez rozbudowę 
istniejących i budowę nowych zakładów,  m.in. w strefie ekonomicznej w Słupsku, 
Redzikowie i Głobinie
Zaprojektowanie i budowa dalszej części ringu miejskiego od ul. Poznańskiej 
do ul. Westerplatte
W ramach modernizacji linii kolejowej Gdynia Chylonia – Szczecin zaprojektowanie 
i budowa tunelu od ul. Wojska Polskiego do ul. Towarowej w Słupsku
Budowa nowej wielofunkcyjnej hali widowiskowo – sportowej w zależności 
od pozyskania środków zewnętrznych

MOJE ZAMIERZENIA DLA PRZYSZŁOŚCI SŁUPSKA:

Andrzej Kaczmarczyk

PO PIERWSZE GOSPODARKA!

kandydat na prezydenta Słupska
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CZESŁAW KOSIAK
KANDYDAT NA RADNEGO DO RADY 
POWIATU SŁUPSKIEGO
OKRĘG NR 2, LISTA NR 11, POZ. 2
KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
„SAMORZĄDNOŚĆ POWIATU SŁUPSKIEGO”

Jestem związany z gminą Główczyce od urodzenia i problemy tej gminy nie są mi obce, 
podobnie jak gmin Smołdzino i Ustka.

Byłem radnym gminy Główczyce, przewodniczącym Rady Gminy, a następnie przez 
ponad 10 lat wójtem gminy. 

Będąc wójtem podejmowałem wiele działań zmierzających do poprawy życia miesz-
kańców gminy. Zrealizowałem inwestycje związane z budową trzech sal sportowych  
w Główczycach, Pobłociu i Żelkowie oraz oczyszczalni ścieków a także wiele kilometrów 
wodociągów i kanalizacji. 

Realizowałem wspólnie z powiatem słupskim zadania inwestycyjne dotyczące budowy  
i remontu dróg. Stwarzałem odpowiednie warunki do nauki oraz spędzania czasu wolnego 
dzieciom i młodzieży z naszej gminy poprzez budowę i remonty świetlic wiejskich. Organi-
zowałem wypoczynek dla dzieci w górach i na Litwie. Z mojej inicjatywy gmina jako jedna  
z pierwszych w kraju realizowała projekt „Przedszkolak”, który jest kontynuowany do dzi-
siaj. Wspierałem działalność kulturalną i sportową oraz rozwój Kół Gospodyń Wiejskich. 

Jestem przekonany, że moje doświadczenie samorządowe może być przydatne w pra-
cach Rady Powiatu Słupskiego. W swoich działaniach będę dążył do stwarzania jak naj-
lepszych warunków do dalszego rozwoju gmin, które będę reprezentował.
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KANDYDAT NA BURMISTRZA USTKI
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24 października obchodziliśmy Światowy Dzień Walki z Otyłością. Problem 
dodatkowych kilogramów dotyczy aż 61% mężczyzn i 42% kobiet w Polsce, co 
stanowi 51% populacji całego kraju! Otyłość to nie tylko problem estetyczny, 
ale przede wszystkim poważne zagrożenie dla zdrowia. Dlatego ważne jest, by 
wciąż mówić o prewencji i metodach leczenia. Bo z otyłością można walczyć i co 
więcej, wygrać!

W świecie otyłych

Problem z nadmierną liczbą ki-
logramów dotyka już co drugiego 
dorosłego Polaka, a coraz częściej 
zaczyna również dotyczyć dzie-
ci i młodzieży. Najnowszy raport 
Światowej Organizacji Zdrowia 
prezentujący wyniki analizy stanu 
odżywiania, aktywności fizycznej 
i otyłości w 28 państwach człon-
kowskich UE pokazuje, że w Polsce, 
wśród 11-latków aż 36% chłopców 
i 23% dziewczynek cierpi na nad-
wagę lub otyłość. Sytuuje to Polskę 
w grupie krajów, w których czę-
stotliwość występowania takich 
zaburzeń jest najwyższa. Nie bez 
powodu zatem otyłość nazywana 
jest dzisiaj „epidemią XXI wieku”. 
To problem, który może dotyczyć 
wszystkich, bez względu na wiek 
i płeć.

O tym, że nadwaga i otyłość są 
zagrożeniem dla zdrowia wiedzą 
już dzisiaj wszyscy. Często jednak 
osobom, których ten problem nie 
dotyczy, ciężko wyobrazić sobie 
i zrozumieć „codzienny świat” 

osób otyłych. – By wczuć się w taką 
codzienność przypomnijmy sobie 
nasze ostatnie wakacje, kiedy zmu-
szeni byliśmy dźwigać ciężki 20-ki-
logramowy plecak turystyczny czy 
walizkę. Wyobraźmy sobie teraz, że 
osoba z np. 60-kilogramową nad-
wagą nosi codziennie trzy takie ba-
gaże, w dodatku bez odpoczynku i 
możliwości pozbycia się go po dotar-
ciu na miejsce – tłumaczy Konrad 
Gaca, trener i specjalista do spraw 
żywienia.

Poza koniecznością codzien-
nego „noszenia” ze sobą swojej 
otyłości, osoby z dodatkowymi 
kilogramami zmagają się jeszcze 
z szeregiem innych trudności. 
Problemy ze znalezieniem odpo-
wiedniej odzieży, butów, karcące 
spojrzenia przechodniów – czy ko-
nieczność kupowania podwójnych 
miejsc w środkach transportu, tak 
jak zdarza się to np. w Stanach 
Zjednoczonych. Tego typu proble-
mów jest w „ich świecie” znacznie 
więcej.

Co zrobić z nadprogramowym 
bagażem kilogramów? Schud-
nąć! Oczywiście łatwo powie-
dzieć, ale jak to zrobić? Osoby z 
nadwagą decydujące się na zrzu-
cenia zbędnych kilogramów czę-
sto robią to nieumiejętnie. Chcąc 
poprawić swój stan zdrowia i wy-
gląd nie podchodzą do procesu 
odchudzania kompleksowo, lecz 
stosują niebezpieczne dla zdro-
wia restrykcyjne diety. Sieją one 
spustoszenie w organizmie pro-
wadząc do efektu jo-jo. W rezul-
tacie zamiast mniej, kilogramów 
jest jeszcze więcej. Powoduje to 
frustrację i spadek motywacji. 

– By schudnąć, nie wystarczy 
przerzucić tony węgla. W odchu-
dzaniu nie działają jednorazowe 
zrywy. Niezbędne jest podejście 
systemowe – mówi Konrad Gaca. 
– Sukces, czyli pożądany spadek 
wagi, osiągnąć można jedynie 
poprzez pracę w trzech obszarach 
jednocześnie: trwałej zmiany swo-
jego sposobu żywienia, włączenie 

ćwiczeń fizycznych w swój tygo-
dniowy plan zajęć oraz odpowied-
niej motywacji – dodaje ekspert.

Proces odchudzania prowadzi 
przede wszystkim do poprawy 
stanu naszego zdrowia. Często 
znikają powiązane z otyłością  
i nadwagą choroby – cukrzyca 
typu II, nadciśnienie czy zwyrod-
nienie kręgosłupa. Tracące wagę 
osoby odzyskują formę psychicz-

ną i fizyczną. Wypracowując pięk-
ną sylwetkę, zaczynają lubić różne 
formy aktywności. W ich życiu 
zachodzi rewolucja – wypraco-
wują lepsze relacje w związkach, 
budują poczucie własnej wartości 
lub zaczynają nowy etap kariery 
zawodowej. Osiągają to wszystko 
dzięki systemowemu podejściu  
i własnej determinacji.

Ewa Zambrzycka-Rozner

Elżbieta Mikulska po metamorfozie kompleksowej 
kuracji odchudzającej
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Rośnie popularność produktów regional-
nych, zarówno w polskich domach, jak 
i wśród profesjonalnych szefów kuchni. 
Również młodzi pasjonaci sztuki kulinarnej 
przekonali się, że polskie produkty lokalne 
są wartościowe – można przyrządzić je na 
wiele niestandardowych sposobów, łączyć 
smaki, przełamywać schematy i tworzyć 
nowe, oryginalne przepisy. 

Gotuj lokalnie

Podczas finału programu 
„Gotuj lokalnie”, realizowane-
go przez Fundację Europejski 
Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej, 

to właśnie produkty regio-
nalne odegrały główną rolę 
w zmaganiach o wygraną. W 
polskiej kuchni coraz częściej 

docenia się produkty regio-
nalne, które mogą stanowić 
nie tylko dodatek do potrawy, 
ale też podstawę dania głów-
nego. Wzrasta także rola mło-
dych szefów kuchni, którzy 
dzięki świeżemu spojrzeniu na 
kwestię gotowania, nie boją 
się eksperymentowania z pro-
duktem i realizowania swoich 
oryginalnych pomysłów. Na 
młodych i ambitnych ucz-
niów szkół gastronomicznych 
stawia także Fundacja EFRWP, 
która realizuje program „Gotuj 
lokalnie”. Na laureatów czekał 
kurs w Akademii Kulinarnej 
Marcina Budynka, pod okiem 
samego szefa kuchni. Zwycięz-
cami konkursu zostali ucznio-
wie szkół gastronomicznych 
w Gorzowie Wielkopolskim i 
Kościelcu.

– Jestem dumny z uczest-
ników programu „Gotuj lo-
kalnie”, którzy wykazali się 
profesjonalizmem i pasją do 
gotowania. Przepisów na 
dania finałowe, które zostały 
przygotowane przez uczniów, 
nie powstydziłby się żaden 
doświadczony szef kuchni. 
Niektóre z nich, np. suflet cze-

koladowy z oscypkiem, pie-
rogi z pokrzywą czy pierś z 
gęsi podana na konfiturze 
z cebuli zaskoczyły nas nie 
tylko niecodziennym połą-
czeniem smaków, ale także 
wyeksponowaniem w daniu 
produktu lokalnego, który w 
każdym z nich grał główną 
rolę – mówi Marcin Budy-
nek, założyciel i właściciel 
Akademii Kulinarnej. 

Zwycięzcy zachwycili 
jurorów pieczonymi policz-
kami wieprzowymi w du-
ecie kaszanki, chrzanowej 
fasoli i esencji z majeranku 
oraz strudlem rolowanym 
z kozim serem, makiem i 
duszonymi wiśniami w pół-
toraku. Wśród pomysłów 
znalazły się również prze-
pisy na  zapiekany ser kozi 
w towarzystwie botwinki 
i pora w sosie jabłkowo-
buraczkowym z chipsem z 
ziemniaka, comber z sarny 
z sosem z czarnego bzu, 
babeczką z pęczaku, pian-
ką z buraka praz puree z to-
pinamburu czy karminadle 
śląskie z pańćkrautem.

Justyna Iżycka

Nie da się ukryć, że nie wszystko, co wydaje nam 
się być zdrowym i pełnowartościowym produktem, 
takowym jest. Często pod etykietką, na której wid-
nieją kłosy zboża, świeże owoce i warzywa, ukrywa-
ją się tony cukru.

Ukryty cukier

Przede wszystkim, należy bar-
dzo uważnie czytać etykiety i zda-
wać sobie sprawę z tego, że oprócz 
nadania słodkiego smaku, cukier 
pełni także rolę konserwantu. Dla-
tego też, pamiętajmy, że cukrem 
jest sacharoza, glukoza, dekstroza, 
fruktoza, maltodekstryna, sorbi-
tol, galaktoza, syrop kukurydzia-
ny, koncentrat soku owocowego, 
miód, syrop glukozowo-fruktozo-
wy. Czasem może okazać się, że 
oprócz cukru w składzie nie ma 
prawie nic innego.

Jedna puszka napoju gazowa-
nego zawiera 40 gramów cukru, 
co przy dziennej zalecanej normie 
– 50 gramów – jest ilością niemal 
kosmiczną. Ponadto – żeby tak 
słodki napój nie miał konsystencji 
gęstego syropu – dodaje się do 
niego kwasu fosforowego, który 
niszczy nasze kości. Słodka truci-
zna. Większość płatków śniada-
niowych, nawet tych określanych 
przez producenta jako „fit”, za-
wiera 20 g cukru w porcji. Warto 
więc wybrać nieprzetworzone 

płatki, zarodki czy otręby zbożo-
we. Keczup dodany do posiłku 
niepostrzeżenie znacznie zwięk-
sza jego kaloryczność. Owoce w 
puszce z lekką przekąską nie mają 
nic wspólnego. Aby się nie popsu-
ły, trzeba je zakonserwować w 
ogromnej ilości cukru, co sprawia, 
że ich porcja może zawierać nawet 
do 25 gramów 
cukru.

W i a d o m o , 
że trzeba uni-
kać sosów sa-
łatkowych na 
bazie majone-
zu, bo są kalo-
ryczne i tłuste. 
Niemniej jed-
nak, w ich od-
mianach light 
tłuszcz zastę-
puje się cukrem 
pod różnymi 
postaciami, co 
dla zdrowia 

organizmu tak naprawdę nie sta-
nowi większej różnicy. Do sałatek 
najlepiej własnoręcznie przygoto-
wać sos na bazie kilku kropel oliwy, 
soku z cytryny i świeżych ziół. 

Soki owocowe są mistrzem w 
udawaniu zdrowego produktu. 
Jednak tylko świeżo wyciśnięte 
soki bez grama substancji dodat-

kowych zasługują na uznanie. Jo-
gurty również powszechnie znane 
są jako te służące zdrowiu. Trzeba 
jednak wiedzieć, że jogurty czy 
serki owocowe potrafią mieścić 
nawet do 5 łyżeczek cukru w por-
cji. O wiele lepiej wybrać jogurt 
naturalny i samodzielnie dorzucić 
do niego owoce.
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Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku zaprasza 
na wystawę czasową „Pasje w drewnie ukryte”, 
którą można oglądać w Młynie Zamkowym od 22 
października do 15 grudnia 2014 r. 

Pasje w drewnie ukryte 

Wystawa jest pokłosiem III Mię-
dzynarodowego Pleneru Rzeźbiar-
skiego Artystów Nieprofesjonal-
nych, który odbył się w Muzeum 
Wsi Słowińskiej w Klukach w dniach 
31 sierpnia – 9 września 2014 r. W 
plenerze wzięło udział 10 osób. 
Uczestnikami byli artyści ze Słup-
ska i powiatu słupskiego, z innych 
powiatów województwa pomor-
skiego, z powiatu cieszyńskiego, 
współpracującego z powiatem 
słupskim, a także z Niemiec. Rzeź-
by, które powstały, nawiązują do 
życia i pracy dawnych mieszkań-
ców wsi słowińskich.

Plener został dofinansowany 
ze środków Samorządu Woje-
wództwa Pomorskiego i Centrum 
Edukacji Regionalnej w Warcinie. 
Organizatorem pleneru było Sto-

warzyszenie na rzecz Rozwoju 
Regionu Słowińskiego KLUKA w 
partnerstwie z Muzeum Pomorza 
Środkowego w Słupsku. (l)

W Sali Rycerskiej Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku czynna jest wy-
stawa „Słupsk –wczoraj i dziś”.  Została wzbogacona filmem powstałym na 
kanwie   wywiadów przeprowadzonych z mieszkańcami Słupska (Polakami  
i Niemcami), którzy znaleźli tu swój dom po 1945 r. Ich opowieści przybli-
żają historię miasta, a zwłaszcza życia codziennego w pierwszych latach 
powojennych. 

Słupsk – wczoraj i dziś

Muzeum Pomorza Środkowe-
go gromadzi zbiory kultury nie-
materialnej od 2012 roku, wpisują 
się tutaj m. in. wywiady przepro-
wadzane z osobami przesiedlo-
nymi na tzw. Ziemie Odzyskane 
ze wschodu i z Polski po 1945 r. 
oraz tymi, którzy tutaj po wonie 
zostali.

W jubileuszowym roku dzie-
więćdziesięciolecia słupskiego 
muzealnictwa, MPŚ przygoto-

wało wystawę, na której eks-
ponowane zdjęcia (ok. 500 szt.) 
ukazują miasto przed i po dru-
giej wojnie światowej. Zdjęcia 
pokazują codzienne życie ulicy, 
kamienice i domy mieszkalne, 
budynki reprezentacyjne i uży-
teczności publicznej, ale także 
ludzi i wydarzenia.

Oglądając wystawę można za-
uważyć, że miasto nieustannie się 
zmienia, nie brakuje też miejsc, 

które zachowały swój historycz-
ny charakter i można je bez trudu 
rozpoznać.

Autorem większości fotografii, 
wykonywanych w latach 1972-
2014 jest słupski fotoreporter Jan 
Maziejuk. Część zdjęć pochodzi z 
zasobów muzeum, a ich autorami 
są: Witalis Mojsiejenko, Edward 
Hacker, Jan Fiderer, Stanisław 
Szpilewski, Henryk Matuszew-
ski, Franciszek Lachiwicz, Jerzy 
Szandomirski, Andrzej Zbor-
ski, Bogdan Piskozub, Feliks 
i Danuta Ptaszyńscy, Andrzej 
Pajzderski, Edward Wójtowicz, 
Jan Bułhak, K. Bytnerowicz, 
Danuta Dąbrowska, Danuta De- 
recka, Józef Dańda, Zofia Krzy-
muska, Czesław Orłowski, Ire-
neusz Wojtkiewicz, T. Zborski, 
J. Fischer oraz wielu innych, ano-
nimowych fotografów.

Na wystawie widz ma okazję 
zobaczyć, jak fotografia porów-
nawcza wykracza poza ramy 
tradycyjnego rozumienia czasu, 
natomiast znajdujące się pod 
zdjęciami podpisy i opisy mają 
pomóc w umiejscowieniu w cz 
sie i przestrzeni prezentowanych 
obiektów i miejsc.

Ekspozycja przypomina wiele 
szczegółów i wydarzeń związa-
nych z historią miasta, przywo-
łuje obraz wielu nieistniejących 
ulic, miejsc zapisanych w pamięci 
nie tylko najstarszego pokolenia 
słupszczan, ale również ich doro-
słych obecnie dzieci. 

Zdjęcia nie tylko dokumentują 
zniszczenia, ale także niezwykły 
powrót do życia powojennego 
Słupska oraz energię jego no-
wych mieszkańców odbudowu-
jących miasto. (l)

Fot. Jan Maziejuk

Na koncert skrzypaczki Anny Marii Staśkiewicz  
w towarzystwie słupskiej orkiestry zapraszamy do 
filharmonii 7 listopada 2014 r. o godz. 19. 

Koncert z Anną Marią 
Staśkiewicz 

Anna Maria Staśkiewicz jest lau-
reatką III nagrody na XIII Między-
narodowym Konkursie im. H. Wie-
niawskiego w Poznaniu w 2006 r. 
(skrzypaczka uhonorowana została 
podczas tego konkursu także na-
grodą za najlepsze wykonanie kon-
certu skrzypcowego Mozarta oraz 
nagrodą przyznaną w plebiscycie 
słuchaczy Programu 2 Polskiego 
Radia dla najlepszego uczestnika 
tego konkursu), laureatką I nagrody 
i nagrody specjalnej na V Między-
narodowym Konkursie im. K. Szy-
manowskiego w Łodzi, zwyciężczy-
nią Ogólnopolskich Przesłuchań 
Skrzypków w Elblągu, XVI Ogólno-
polskiego Konkursu Bachowskiego 
w Zielonej Górze, zdobywczynią 
nagrody specjalnej za najlepsze 
wykonanie koncertu Mozarta na 
XXII Międzynarodowym Konkursie 
Valsesia Musica we Włoszech.

Skrzypaczka koncertowała w: 
Albanii, Austrii, Brazylii, Bułgarii, 
Chinach, Estonii, Gruzji, Japonii, 
Niemczech, Rosji, Rumunii, Słowa-
cji, Szkocji, Szwajcarii, Szwecji, Tur-
cji, USA, we Włoszech, na Ukrainie, 
Litwie i Łotwie a także w wielu 
miastach Polski. Współpracowała 
z większością krajowych zespołów 
filharmonicznych. Wystąpiła w 
charakterze solistki na estradach 
wielu renomowanych sal, m.in. 
Municipal Theatre w Sao Paulo, 
Kaisersaal we Frankfurcie nad 
Menem, Raitt Recital Hall w Mali-
bu (USA), Hatch Recital Hall, East-
man School of Music w Rochester 
( USA), Grossmunster w Zurichu, 
Kioi Hall w Tokio, auli UAM w Po-
znaniu, Filharmonii Narodowej 
w Warszawie, Studiu S1 PR im. W. 
Lutosławskiego w Warszawie, Za-
mku Królewskim w Warszawie. 

Na koncercie w Słupsku w 
wykonaniu orkiestry Polskiej Fil-
harmonii „Sinfonia Baltica” pod 
batutą Bohdana Jarmołowicza 
usłyszymy „V symfonię c-moll” 
Beethovena oraz „Trzy utwory 
w dawnym stylu” na orkiestrę 
smyczkową Henryka Mikołaja Gó-
reckiego. Anna Maria Staśkiewicz 
wraz z orkiestrą wykona „II kon-
cert skrzypcowy d-moll” Henryka 
Wieniawskiego. (l)

Fot. Aleksander Bryła
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ROZRYWKA/REKLAMA

Litery z zaznaczonych kratek, od 1 do 27 
utworzą rozwiązanie. 

Nagrodą jest obiad lub kolacja  
dla dwóch osób w restauracji „Francisz-

kańska” w Słupsku, przy ul. Jedności Na-
rodowej 3. Rozwiązanie prosimy dostar
czyć do 10 listopada 2014 r. pod adresem:  
Redakcja „Zbliżenia”, Słupsk, al. Sien-

kiewicza 1/2. Nagrodę z poprzedniego 
numeru wylosowała Pani Anna Orzeł. 
Po odbiór zapraszamy do redakcji. Gra-
tulujemy!

14

Dobry żart tynfa wart

HOROSKOP 4.11 – 18.11.2014

Znajomy zapytał, czy może przespać się u mnie na kanapie. 
Wyjaśniłem mu, że się ożeniłem i teraz to ja tam sypiam. 

* * *
Proszę frytki.
- Małe czy duże?
- Trochę takich i trochę takich.

* * *
Oglądałem mecz w telewizji, kiedy usłyszałem głos z 

kuchni:

- Kochanie, dzisiaj jagnięcina, wołowinka czy kurczaczek?
- Kurczak - odkrzyknąłem.
- Ty jesz zupkę chińską, mówiłam do kota. 

* * *
Trzy tygodnie wolności!! Zawiozłem żonę do szpitala, 

żeby obejrzeli jej skręconą kostkę. Coś tam marudziła, ale 
z łatwością przekonałem lekarza, że kaszle odkąd wróciła  
z Afryki. 

* * *

Znalazł Waldek butelkę. Otworzył, a tam zamiast wódki 
- dżin. Ale nie w płynie, tylko w postaci ducha.

- Waldemarze, spełnię jedno twe życzenie. Chcesz być 
bogaty, mądry czy mieć szczęście w miłości? - zapytał dżin.

Waldek się zamyślił.
- OK, chcę być mądry - zdecydował po kwadransie.
Szast, prast
- I co teraz rzeczesz o Mądry Waldemarze?
- Kuźwa, trzeba było wybrać pieniądze!
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Tauron Basket Liga

Kluby i indywidualni wielbiciele sportu podsumo-
wują kończący się sezon letni. Nie oznacza to, że w 
okresie jesienno-zimowym  będą z dala od uprawia-
nia ulubionych dyscyplin. Sezon MTB podsumował 
również ustczanin Roman Dobosz.

Trzy razy na podium

Wyjątkowo bogaty i udany se-
zon MTB miał ustczanin Roman 
Dobosz, który przejechał więcej 
kilometrów niż zaplanował. Mimo, 
że w trakcie sezonu miał problemy 
zdrowotne, plan swój zrealizował z 
nawiązką. 

Trudne, a niejednokrotnie eks-
tremalne zawody kończył w do-
brej formie i na bardzo dobrych 
miejscach. Uczestniczył z powo-
dzeniem w cyklicznych zawodach 
Skandia Lang oraz w kilku marato-
nach m.in. w Kościerzynie, Wejhe-
rowie, Gdyni , Korzybiu, Żarnowcu  

i Połczynie. – Ze wszystkich star-
tów  pozostało mi dużo wrażeń 
i wspomnień. Przygoda goniła 
przygodę Nie brakowało też chwil 
mrożących krew w żyłach – opo-
wiedział wielbiciel MTB z Ustki. 

Kto bywał na zawodach kolar-
stwa przełajowego był zapewne 
świadkiem niebezpiecznych wy-
wrotek i kraks. To wszystko nasz 
bohater przeżył i ma to za sobą. 
W wielu ważnych i trudnych wy-
ścigach Roman Dobosz stawał na 
podium.  

(rym)

Roman Dobosz prowadzi peletonik do mety.

Zespoły IV ligi Pomorze rozegrały 14. kolejkę spot-
kań. Kibice słupskiego Gryfa oraz Jantara Ustka 
mają powody do zadowolenia. Gryf w tabeli znalazł 
się na pozycji lidera, natomiast Jantar plasuje się na 
piątym miejscu. 

Koszykarze Energi Czarnych Słupsk rozegrali  
w lidze cztery mecze. Na razie  zespół niczym nie 
zaimponował. Dwukrotnie wygrali i tyleż  samo 
ponieśli porażek. 

Gryf liderem

Słupska drużyna gromiąc 7:1 
miastecki Start objęła  prowadze-
nie  w rozgrywkach i wszystko 
wskazuję, że pierwsze miejsce w 
tabeli na dłużej będzie należeć 
do Gryfa. 

W pojedynku ze Startem gry-
fici  popisali się niezłą skutecz-
nością, a trzy bramki z siedmiu 
strzelonych zdobył Jarosław Fe-
lisiak. Dotychczas słupszczanie 
tylko raz zeszli z boiska pokonani  

w siódmej  kolejce  przez rezerwy 
Drutexu/Bytovii Bytów 1:2. Gryfici 
ponadto szczycą się najwyższym 
zwycięstwem w trwających roz-
grywkach od czasu gdy rozgromi-
li Amatora Kiełpino 12:0! 

Całkiem dobrze radzi sobie w 
bieżącej rundzie rozgrywek Jan-
tar z Ustki. Podopieczni  trenera 
Piotra Piszki plasują się na piątym 
miejscu, ale wciąż ich strata do 
pierwszej trójki jest tak znikoma, 

że każdy mecz może przynieść 
przetasowania w czołówce. Przy-
pomnijmy, liderujący Gryf ma 33 
punkty, drugi zespół w tabeli Wie-
rzyca Pelplin posiada podobny 
dorobek, a trzeci w tabeli Jaguar 
Kokoszki Gdańsk zajmuje trzecie 
miejsce mając 30 punktów.  Tym  
samym gdańszczanie  mają tylko 
dwa punkty przewagi nad czwar-
tym KP Starogard Gdański i piątym 
Jantarem Ustka, zespołami które 
zgromadziły po 28 punktów. 

W kolejnych pojedynkach Gryf 
i Jantar zagrają na własnych boi-
skach. Słupszczanie zmierzą się z 
niezbyt  wymagającym  Powiślem 
Dzierzgoń, toteż  powinni zainka-
sować trzy punkty. Natomiast Jan-
tar zmierzy się z Pogonią Lębork 
uchodząc za faworyta w tym po-
jedynku. (rym)

Energa Czarni…  bez fajerwerków

Cztery spotkania wprawdzie 
jeszcze o niczym nie świadczą, ale 
faktem jest, że niektóre zespoły 
już na samym początku dostały 
zadyszki. Zupełnym falstartem 
rozpoczął Anwil Włocławek, który 
zaliczył cztery porażki i to z druży-
nami, które zapewne o mistrzo-
stwo walczyć nie będą. Utytuło-

wany zespół przegrał kolejno: z 
beniaminkami Polski Cukier Toruń, 
Wilkami Morskimi Szczecin oraz 
Asseco Gdynia i Rosą Radom. 

Zdecydowanie lepiej wystarto-
wali gracze Energi Czarnych, któ-
rzy z dwoma zwycięstwami pla-
sują się w środku tabeli i wszystko 
wskazuje, że dla Energi Czarnych 

nadejdą lepsze dni.  
Podopieczni trenera Dejana Mija-
tovicia przegrali z PGE Turów i Ślą-
skiem Wrocław, ale te porażki ujmy 
im nie przyniosły. Turów i Śląsk to 
wymagające i utytułowane kluby. 
Energę Czarnych czeka więc  bar-
dzo trudny pojedynek na początku 
listopada w Koszalinie. Tamtejszy 
AZS liderował w TBL przez trzy 
kolejki też zdaje się być w niezłej 
formie. Wynik tego pojedynku jest 
sprawą otwartą. W Słupsku liczy 
się, że Energa Czarni wrócą z tar-
czą. (rym)
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Przed drugą kolejką
Wszyscy zebrani na bocznym boisku Jantara w Ustce byli świadkami pierwszej kolejki 

Słupskiej Ligi Szkolnej, którą specjalnie dla szkół przygotowali Griffons Słupsk.
W pierwszym spotkaniu po bardzo wyrównanym meczu wygrał zespół Mechanik Ham-

mers z Zespołu Szkół Mechanicznych i Licealnych nad Zespołem Szkół Informatycznych 
Tytanami 8:6. Drugie spotkanie pomiędzy 3. LO Angels a Patriotami Ustka zakończyło się 
wynikiem 12:28. Najlepszymi zawodnikami I kolejki zostali Bartosz Lewandowski (rozgry-
wający Angels) oraz Kamil Werner (linebacker Mechanik Hammers)

- Jest to świetna inicjatywa i rozrywka dla młodzieży ze szkół średnich. Obserwuję tych chło-
paków od początku przygotowań do ligi i jestem pod dużym wrażeniem. Wszyscy mają ogrom-
ny potencjał by za kilka lat grać na najwyższym w Polsce poziomie. Mam nadzieje, że przynaj-
mniej kilka osób zdecyduje się dołączyć do Griffonsów i rozwijać – mówi Paweł Chlebny. 

- Jestem mile zaskoczony, młodzi zawodnicy nie sprawiają problemów, na wszystkich trenin-
gach tryskają energią i chęcią gry. Podczas treningu uczę ich podstaw futbolu amerykańskiego, 
a dokładnie bloków, podań i czym dokładnie jest ten sport – dodaje Łukasz Jankowski.

Przed nami kolejny etap ligi szkolnej – II kolejka, w której zmierzą się ZSI Tytani – 3 LO 
Angels oraz Mechanik Hammers z Patriotami Ustka.

Jakub Heliński
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